
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM II 
 
ZADAVATEL: Správa a údržba silnic Jihomoravského kr aje, příspěvková organizace kraje 
Sídlem:  Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
Zastoupený:  Ing. Janem Zouharem, ředitelem 
IČO:   70932581  
  
 
Veřejná zakázka: 
„III/4203 ŠAKVICE MOSTY 4203-3,4 NAD ŽK” 
  
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám v souladu s § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dodatečné 
informace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané v 
otevřeném řízení pod evidenčním číslem 512336. 
 
Dotaz č. 1 
SO 651.1:  Stanovení počtu hodin pomalých jízd vlaků: Bude zadavatelem požadováno zavedení 
pomalých jízd po celou dobu provádění stavebních prací? Stanovisko SŽDC v zadávací dokumentaci 
není. 
 
Odpov ěď č. 1 
Počty hodin pomalých jízd stanovte dle svého návrhu harmonogramu provádění stavby. Zadavatelem 
nebude požadováno zavedení pomalých jízd po celou dobu výstavby. 
Oceňte dle soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 2  
SO 651.1:  V soupise prací jsme nenalezli položku na ocenění nákladů na OZOV. Jak máme tyto 
náklady zahrnout do nabídkové ceny? 
 
Odpov ěď č. 2 
Náklady na OZOV jsou zahrnuty v položkách jednotlivých výluk. 
  
 
Dotaz č. 3 
SO 651.1:   Pol. č 26 – 027213 – Nezávisle hnaná vozidla – dle našich zkušeností jsou náklady na 
nezávisle hnaná vozidla již zahrnuty v sazbách za výluky. Nulové pole se na této stavbě neuvažuje. 
Co by mělo být obsahem této položky? 
 
Odpov ěď č. 3 
Obsahem pol.č.26 – 027213  Nezávisle hnaná vozidla je součet hodin na požadované napěťové 
výluky dle soupisu prací a navrženého harmonogramu prací zhotovitele. 
 
 
Dotaz č. 4 
SO 102.2: Stávající vozovka od obce Šakvice po konec průmyslového areálu má být očištěna a 
vyspravena novým krytem z obalovaného kameniva ACP 16 + v tl. 60 mm. Při prohlídce na místě 
jsme zjistili, že stávající stav této komunikace nekoresponduje s navrženým způsobem opravy 
(zejména z důvodu velkých nerovností a značného poškození výtluky). Má přesto uchazeč provést 
nacenění úprav podle předloženého výkazu výměr? 
 
Odpov ěď č. 4  
SO 102. Úprava obslužné a místní komunikace – oceňte dle soupisu prací. 
  
 
 
 
 
 



 

Dotaz č. 5 
V zadávací dokumentaci v odstavci 11.2 je odkaz na přílohu soupisu prací „Upřesnění k PD Ladná 
most“ – je to asi zkopírované z jiné zadávací dokumentace. 
 
Odpov ěď č. 5 
V textu Zadávací dokumentaci v odst. 11.2 je písařská chyba, správný text je: „Upřesnění k zadávací 
dokumentaci III/4203 Šakvice mosty 4203-3,4 na ŽK“. V příloze Zadávací dokumentace je správný 
text. 
 
 
Dotaz č. 6 
V odstavci 1.1 je věta: „V objektu SO 651 MOSTNÍ NOSNÉ KONSTRUKCE OCELOVÉ – 
TECHNOLOGIE OSAZENÍ MOSTU zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s osazením 
smontované mostní konstrukce do otvoru.“ 
SO 651 má ale název Náklady na traťové výluky a položka pro realizaci mostní ocelové konstrukce je 
v objektech 201.1 a 202.1. 
 
Odpov ěď č. 6 
V textu Zadávací dokumentaci v odst. 1.1 je písařská chyba, správný text je: SO 201 Most ev.č. 4203-
3, položky v SO 201 zahrnují veškeré práce, dodávky a služby související s osazením smontované 
mostní konstrukce do otvoru. 
 
 
Dotaz č. 7  
V odpovědi na dotaz č. 4 je uvedeno, že veškeré náklady stavebních prací spojených s rizikem je 
nutné promítnout do předloženého soupisu prací výluk. 
Tento soupis obsahuje pouze položky týkající se nákladů na výluky popř. pomalé jízdy s tím, že jsou 
zde uvedeny nulové výměry. V příloze č. 10 zadávací dokumentace je uveden postup, jak tento SO 
651 ocenit s tím, že výměry dosadí uchazeč dle svého harmonogramu a jednotkové ceny použije dle 
této přílohy. 
U odpovědi na dotaz č. 5 uvádíte, že náklady na výluky uvedené v ZOV jsou pouze informativní. 
Náklady na výluky uvedené v příloze č. 10 jsou závazné nebo informativní? 
 
Odpov ěď č. 7 
Zadávací dokumentace – Příloha č.10  „Upřesnění k zadávací dokumentaci  III/4203 Šakvice mosty 
4203-3,4 nad ŽK“, uvedená příloha je závazná. 
 
 
Dotaz č. 8  
S ohledem na předcházející dotaz a dále na ustanovení VII.11 Smlouvy o dílo prosíme o vysvětlení, 
jak bude zadavatel postupovat, pokud bude při realizaci stavby využit jiný počet hodin výluk, než-li je 
ten, který uvede uchazeč ve své nabídce? 
 
Odpov ěď č. 8 
Platí ustanovení ve  SOD čl. VII 11.1. Uchazeč ve své nabídce uvede počet hodin jednotlivých výluk 
potřebných k provedení díla dle svého harmonogramu prací. Pro fakturaci platí ustanovení VII 11.1 
SOD.  
 
 
Dotaz č. 9  
V souvislosti s výše uvedeným si dovolujeme vznést dotaz, jakým způsobem má uchazeč promítnout 
do předloženého soupisu prací výluk náklady stavebních prací spojených s rizikem? 
 
Odpov ěď č. 9 
Počty hodin uvedené do soupisu prací (SO 651) nabídky uchazeče je čas potřebný k realizaci 
jednotlivých částí a celého díla dle SP.   
 
 
 
 



 

 
V Brně dne 9.11.2015 
 
 
 
 
 

Mgr. Alice Otáhalová 
WALLET s.r.o. 

(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 
 


		2015-11-09T12:13:28+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




